
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO AGGIORNAMENTO ESITO AGGIUDICAZIONE 
GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE E LA 
PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE D’AOSTA E MOLISE 
(GARA 15-2023) - DURATA 36 MESI – LOTTO 44 E LOTTO 47 - IMPORTO 
MAGGIORATO TRIENNALE PRESUNTO EURO 54.942,82 IVA INCLUSA, 
OPZIONI ESCLUSE - CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 793 in data 15/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO AGGIORNAMENTO ESITO AGGIUDICAZIONE 
GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI MEDICAZIONI SPECIALI ED AVANZATE 
E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE 
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE 
D’AOSTA E MOLISE (GARA 15-2023) - DURATA 36 MESI – 
LOTTO 44 E LOTTO 47 - IMPORTO MAGGIORATO TRIENNALE 
PRESUNTO EURO 54.942,82 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE 
- CIG DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016, è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI di Biella in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale di diritto privato adottato 
ai sensi dell’art. 3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 
567 del 29.10.2015, successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 
del 12.3.2018 e n. 451 del 22.10.2019; 

 ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato regolamento il presente atto non rientra fra quelli 
da assumersi nella forma di deliberazione; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

 nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi regolamenti aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, sono da intendersi 
applicabili, per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del 
regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’Art. 113 D. 
Lgs. 18.4.2016, n. 50 e dei regolamenti aziendali in vigore, attuative del D. Lgs. 50/2016;   

TENUTO CONTO che:  

 con determinazione n. 584 del 21 maggio 2024 del Direttore della S.C. Amministrazione 
e Controllo è stata recepita l’aggiudicazione della gara centralizzata per l’affidamento 
della fornitura di medicazioni speciali ed avanzate e la prestazione di servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise 
(gara 15-2023) per la durata di 36 mesi; 

 con nota PEC n. 4417 del 30 maggio 2024 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha comunicato che, 
a seguito di contestazione ricevuta da parte di un operatore economico relativamente al 
lotto 44, a seguito di comunicazione della commissione giudicatrice, il prodotto offerto 
dal concorrente Move & Find Solutions S.r.l. è stato erroneamente valutato idoneo, in 

Determinazione n. 793 in data 15/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

quanto l’etichetta del prodotto offerto non riporta la dicitura e il simbolo relativo alla 
sterilità; 

 con determinazione n. 183 del 05 giugno 2024 del Direttore appalti di S.C.R. Piemonte 
S.p.A., previo ricalcolo dei punteggi tecnici, è stato disposto l’annullamento d’ufficio, in 
via di autotutela, l’aggiudicazione del lotto 47 disposta a favore del concorrente Medical 
S.r.l. e l’aggiudicazione del medesimo lotto al concorrente Johnson&Johnson Medical 
S.p.A. risultato essere primo anziché secondo; 

 con determinazione n. 184 del 05 giugno 2024 del Direttore appalti di S.C.R. Piemonte 
S.p.A., previo ricalcolo dei punteggi tecnici, è stato disposto l’annullamento d’ufficio, in 
via di autotutela, l’aggiudicazione del lotto 44 disposta a favore del concorrente Move & 
Find Solutions S.r.l. e l’aggiudicazione del medesimo lotto al concorrente B. Braun 
Milano S.p.A. per aver presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

DATO ATTO che: 

 con nota e-mail del 06 giugno 2024 la S.C. Farmacia Ospedaliera ha confermato alla 
S.S. Logistica e Acquisti i fabbisogni già indicati nel precedente recepimento; 

 le modifiche di cui sopra apporteranno un aumento dell’onere previsto dalla 
determinazione n. 584 del 21 maggio 2024 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo di € 13.842,00 per il lotto 44 e di € 31.193,10 per il lotto 47 per un importo 
triennale complessivo previsto di € 45.035,10 I.V.A esclusa; 

 la spesa presunta complessiva è pertanto pari ad € 66.582,00 (I.V.A esclusa) incluse le 
opzioni per il lotto 44 e pari ad € 180.445,73 (I.V.A esclusa) incluse le opzioni per il lotto 
47 per un importo triennale complessivo previsto di € 247.027,73 (I.V.A esclusa) incluse 
le opzioni; 

VISTI: 

 il Decreto legislativo n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 
pubblici”, per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 
30.6.2024; 

 il Decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023 entrato in vigore il 1.4.2023 ed efficace dal 
1.7.2023, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

RITENUTO doveroso di recepire gli aggiornamenti della gara telematica regionale centralizzata 

n. 15-2023 espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A., al fine di assicurare la fornitura in parola 

all’ASL BI, secondo le effettive necessità degli utilizzatori, senza soluzione di continuità; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

Determinazione n. 793 in data 15/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

D E T E R M I N A: 

1. di prendere atto dell’annullamento d’ufficio, in via di autotutela, di cui alle determinazioni 
183 e 184 del Direttore appalti di S.C.R. Piemonte S.p.A., dell’aggiudicazione del lotto 
47 della gara in oggetto a favore del concorrente Medical S.r.l e del lotto 44 al 
concorrente Move & Find Solutions S.r.l.; 

2. di affidare, alla luce di quanto sopra, il lotto 47 al concorrente Johnson&Johnson Medical 
S.p.A. e il lotto 44 al concorrente B. Braun Milano S.p.A., di cui al prospetto di 
aggiudicazione allegato (All_01) in copia al presente atto che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per gli importi triennali presunti, suddivisi per lotto, di cui ai 
contratti in Accordo Quadro stipulati con gli operatori economici aggiudicatari, senza 
rilancio del confronto competitivo; 

3. di prendere atto che gli Accordi Quadro discendenti dalla presente procedura sono 
sottoposti alla condizione risolutiva dell’interdittiva antimafia ai sensi del D. Lgs. 6 
settembre 2011 n. 159 e che, pertanto, gli stessi si risolveranno ove tale verifica non 
dovesse dare esito positivo (art. 92, comma 3, D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 159); 

4. di confermare quanto previsto nella determinazione n. 584 del 21 maggio 2024 del 
Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo in merito alle condizioni e alle opzioni di 
recepimento;  

5. di attribuire l’onere presunto maggiorativo derivante dal presente provvedimento per il 

periodo di mesi 36, pari ad € 54.942,82 (= € 45.035,10 + I.V.A. 22% pari ad € 9.907,72), 

per i mesi di competenza, ai seguenti conti di Bilancio aut. 55 del Budget assegnato alla 

S.C. Farmacia Ospedaliera:   

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO 
DESCRIZIONE CONTO 

ECONOMICO 
NUMERO CONTO 

ECONOMICO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

5.6.2024 – 31.12.2024 
MATERIALE SANITARIO (SOLO 

DISPOSITIVI MEDICI) 
03.100.111 EURO 10.536,98 

1.1.2025 – 31.12.2025 
MATERIALE SANITARIO (SOLO 

DISPOSITIVI MEDICI) 
03.100.111 EURO 18.314,27 

1.1.2026 – 31.12.2026 
MATERIALE SANITARIO (SOLO 

DISPOSITIVI MEDICI) 
03.100.111 EURO 18.314,27 

1.1.2027 – 4.6.2027 
MATERIALE SANITARIO (SOLO 

DISPOSITIVI MEDICI) 
03.100.111 EURO 7.777,29 

IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO IVA 22% INCLUSA, OPZIONI 
ESCLUSE 

EURO 54.942,82 

 

Determinazione n. 793 in data 15/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

6. di prevedere un costo complessivo del recepimento maggiorativo di € 101.328,97 e 
I.V.A. 22% di € 22.292,37 ovvero, complessivamente, € 123.621,3495, I.V.A. inclusa, in 
quanto comprensivo delle opzioni (che S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà di 
attivare): 

 OPZIONE MODIFICATIVA – MISURE AGGIUNTIVE ai sensi dell’Art. 106, 
comma, 1, lett. e) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: Il contratto può essere modificato 
entro i limiti degli importi previsti, per ciascun lotto, nella Tabella prodotti Allegato 
A) al Capitolato tecnico, nel caso di eventuali esigenze di misure aggiuntive 
presenti nel listino di produzione/distribuzione del medesimo prodotto offerto per 
il lotto e indicati dal Fornire nel “Modello C Tabella Offerta economica lotto per 
lotto”. Nb: Nel listino misure aggiuntive non è possibile inserire misure oggetto di 
altri lotti;  

 OPZIONI MODIFICATIVA – INCREMENTO QUANTITATIVO ai sensi dell’Art. 
106, comma 12 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la 
facoltà di richiedere al fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di 
incrementare le prestazioni fino alla concorrenza di un quinto dell’importo 
massimo del contratto;  

 OPZIONE MODIFICATIVA DEL CONTRATTO ai sensi dell’Art. 106, comma 1, 
lett. a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: il contratto può essere modificato senza una 
nuova procedura di affidamento, entro i limiti previsti, per ciascun lotto, nei 
seguenti casi: o per sopravvenute esigenze cliniche considerato che le quantità 
stimate e richieste in fase di gara sono da ritenersi indicative in quanto il 
consumo dei prodotti è difficilmente quantificabile ex ante essendo subordinato a 
fattori variabile ed altre cause e circostanze legate alla natura dell’attività clinica; 
o per l’eventuale revisione dei prezzi come da disciplinare di gara al paragrafo 
3.3;  

 OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTUALE: il contratto può essere rinnovato, alle 
medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi, per un importo pari a 
quanto stabilito per ciascun lotto; l’esercizio di tale facoltà è comunicato 
all’appaltatore almeno tre mesi prima della scadenza del contratto;  

 OPZIONE DI PROROGA TECNICA ai sensi dell’Art. 106, comma 11 D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.: la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere 
modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 
finalizzate all’individuazione del nuovo contraente; in tal caso il contraente è 
tenuto all’esecuzione della fornitura oggetto del contratto agli stessi, o più 
favorevoli prezzi, patti e condizioni per la durata di 6 mesi;  

 OPZIONE DI ESTENSIONE TEMPORALE: nella sola ipotesi in cui alla data di 
scadenza del contratto non sia esaurito l’importo massimo spendibile stabilito per 
ciascun lotto, anche eventualmente incrementato, l’Accordo Quadro potrà essere 
esteso per i lotti non esauriti, fino ad un massimo di ulteriori 12 mesi, previa 
comunicazione scritta da inviarsi al fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

Determinazione n. 793 in data 15/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

7. di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC e alla S.S. Contabilità per gli 
adempimenti di competenza; 

8. di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

9. di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 793 in data 15/07/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 793 in data 15/07/2024



AGGIUDICATARIO CIG PADRE LOTTO VOCE CODIFICA CND DESCRIZIONE
UNITA' DI 

MISURA
NOME COMMERCIALE

CODICE 

PRODOTTO

NUMERO 

REPERTORIO

PREZZO UNITARIO PER UNITA' 

DI MISURA (I.V.A. esclusa)

(b) 

(5 cifre decimali)

Aliquota IVA
(se applicabile) PREZZO UNITARIO 

A PEZZO (I.V.A. esclusa)

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

NUMERO PEZZI 

CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

fabbisogno 

presunto annuo

importo 

annuo

importo 

triennale

modifiche ai sensi dell’art. 106 

c. 1 lett. e) “misure 

aggiuntive” 36 mesi

opzione di proroga 6 

mesi (ex art. 106 c. 

11)

opzione di incremento 

prestazioni di cui all’art. 106 c. 

12, ai sensi dell’art. 106, c. 1 

lett. a)

modifiche ai sensi 

dell’art. 106 c. 1 lett. 

a)

rinnovo 12 mesi

Importo 

triennale + 

opzioni

Cig derivato

B.BRAUN MILANO SPA 966677289B 44 a M0404012
DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E PROPILBETAINA 

SOLUZIONE LIQUIDA DA  350 ML A 500 ML
ML 

PRONTOSAN SOLUZIONE 

BOT.RON."WEST" 350ML
400403 109334/R 0,02349 € 22% 8,22000 1 10 420000 € 9.864,0000 € 29.592,0000 2.959,2000 € 5.425,20 €                  5.918,4000 € 11.836,8000 € 10.850,40 €        € 66.582,0000 B26FD64918

a M040501

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA IN FORMATO FIBRILLARE 2,5 x 5 CM 

circa

PEZZO TABOTAMP Fibrillare 431961 331817 /R 37,64800 € 22% 37,64800 € 1 10

b M040501

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA IN FORMATO FIBRILLARE 5 x 10 CM 

circa

PEZZO TABOTAMP Fibrillare 431962 331817 /R 66,76800 € 22% 66,76800 € 1 10 150 € 10.015,2000 € 30.045,6000 3.004,5600 € 5.508,36 €                  6.009,1200 € 12.018,2400 € 11.016,72 €        € 67.602,6000

c M040501

MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O 

OSSIDATA E RIGENERATA IN FORMATO FIBRILLARE 10 x 10 CM 

circa

PEZZO TABOTAMP Fibrillare 431963 331817 /R 111,45000 € 22% 111,45000 € 1 10 150 € 16.717,5000 € 50.152,5000 5.015,2500 € 9.194,63 €                  10.030,5000 € 20.061,0000 € 18.389,25 €        € 112.843,1250

B26FE52D7E966735273D 47
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 

S.p.A.


